



## Opsamling fra møde 11 i ekspertgruppe for Fagfornyelsen

19. november 2024  
Center for Folkeskole

### Tid og sted

Den 31. oktober kl. 10.00-16.30  
Teglholmsgade 1  
2450 København SV

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet  
Teglholmsgade 1  
2450 København SV

Telefon: +45 33 92 50 00  
Mail: [stuk@stukuvvm.dk](mailto:stuk@stukuvvm.dk)  
[www.stukuvvm.dk](http://www.stukuvvm.dk)

### Deltagere

Ekspertgruppe: Alexander von Oettingen, Lise Tingleff Nielsen, Ane Qvortrup, Dennis Hornhave, Helle Bjerg, Ida Geertz-Jensen, Lene Tanggaard, Peter Staun Kastholm, Thomas Illum Hansen.  
Sekretariat for Fagfornyelsen

CVR-nr.: 29634750

Børne- og  
Undervisningsministeriet

### Resumé

Ekspertgruppen drøftede deres udkast til dokumentet med baggrund for beslutningsgrundlag, som skal afleveres til børne- og undervisningsministeren og folkeskoleforligskredsen sammen med beslutningsgrundlaget. Her var fokus på behovet for nogle centrale justeringer og vigtige opmærksomheder i det videre skrivearbejde, og særligt blev anbefalinger til udviklingsprogram og tilrettelæggelsen af Fagfornyelsen drøftet. Afslutningsvis vendte ekspertgruppen den fremadrettede proces, herunder fremtidige møder med hhv. Sammen om Skolen, elever, lærerpanel og ministeren.

### Indledning og siden sidst

Indledningsvis præsenterede formandsskabet arbejdsprocessen med at gennemskrive dokumentet med baggrund for beslutningsgrundlag siden seneste møde. Herefter blev centrale opmærksomheder drøftet herunder vedrørende rammen for udviklingsprogrammet, ekspertgruppens arbejdsproces og konkrete input til beslutningsgrundlaget.

## **Anbefalinger til kvalificering af udviklingsprogram og tilrettelæggelse af Fagfornyelsen**

Ekspertgruppen drøftede deres udkast til anbefalinger om udviklingsprogram og tilrettelæggelse af Fagfornyelsen. I forbindelse med udviklingsprogrammet lagde ekspertgruppen blandt andet vægt på, at de skal være realistiske ift., hvad der kan gennemføres inden for den politisk udmeldte ramme for det statsligt finansierede udviklingsprogram, og hvad der er gruppens anbefalinger til en omfattende skoleudviklingsindsats, der ligger ud over den statsligt finansierede ramme. Ekspertgruppen vurderer, at det er afgørende for realiseringen af ambitionerne med Fagfornyelsen, at der gennemføres en omfattende skoleudviklingsindsats, som kan sikre praksisforankring og fornyelse af fag og undervisning på alle folkeskoler. Ekspertgruppen vurderer ikke, at den statslige ramme for udviklingsprogrammet i tilstrækkeligt omfang imødekommer og tager højde for behovet for en omfattende skoleudviklingsindsats.

I forhold til den generelle tilrettelæggelse af Fagfornyelsen var ekspertgruppen særligt optaget af, at der sker en videreførelse af ekspertgruppens intentioner og anbefalinger ved, at der nedsættes en ny ekspertgruppe med lærerperspektiv samt fag- og almenpædagogisk perspektiv. Desuden drøftede ekspertgruppen, hvad en ny ekspertgruppe skal løse af opgaver, og at der fortsat skal være et tæt samarbejde med skolens parter.

## **Gennemgang af baggrund for beslutningsgrundlag**

Ekspertgruppen gennemgik i to grupper udkastet til baggrund for beslutningsgrundlag med fokus på centrale justeringer og konkrete udeståender. Efterfølgende blev der samlet op fælles med henblik på den videre gennemskrivning af udkastet.

Afslutningsvist drøftede ekspertgruppen og formandskabet det kommende møde mellem formandskabet og børne- og undervisningsministeren, hvor formandskabet skal præsentere ekspertgruppens foreløbige anbefalinger. Forud for mødet med ministeren afholder formandskabet møde med lærerpanelet og elever, samt med parterne i Sammen om Skolen, hvor ekspertgruppen også er inviteret til at deltage.